2

дело №5-10-264/2017
      (05-0264/10/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2017 года                      	                                           г.Симферополь
	Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городской округ г. Симферополь)  Москаленко С.А. (г.Симферополь, ул. Киевская д.55/2 каб.21), рассмотрев с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Авдейка Юрия Юрьевича в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Авдейко Юрия Юрьевича, (дата), уроженца (паспортные данные), проживающего по адресу: (адрес), -

у с т а н о в и л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК 194210  от 04.10.2017  года Авдейко Ю.Ю. 04.10.2017 года в 16 часов 30 минут находился  в общественном месте  по ул. Дзержинского, в г. Симферополе  возле дома № 10 в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид. Данными действиями оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Авдейко Ю.Ю. вину признал, в содеянном раскаялся, заверил суд, что такого больше не повторится.
Ходатайств об осуществлении процессуальных действий предусмотренных ст. 29.8 КоАП РФ, не заявлено.
  В соответствии со ст. 20.21 КоАП РФ административным правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
 Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Авдейко Ю.Ю. в совершенном правонарушении, полностью подтверждается протоколом об административном правонарушении № 194210 от 04.10.2017 года (л.д.1), объяснением Авдейко Ю.Ю.(л.д.2), справкой об освобождении  в отношении Авдейко Ю.Ю. (л.д. 3-4), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 3096 от 04.10.2017 года  (л.д. 5).
При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенного Авдейко Ю.Ю.  административного  правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельством смягчающим административную ответственность суд учитывает раскаяние лица, совершившего правонарушение. Отягчающих административную ответственность обстоятельством судом не установлено.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, выражающиеся в явном неуважении к обществу, его объяснения и отношение к содеянному, административное наказание назначается по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст.3.1 и 4.1 КоАП РФ и должно находится в пределах санкции ст.20.21 КоАП РФ, считаю, что административное наказание должно быть в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.20.21, 29.10  КоАП РФ, судья,
п о с т а н о в и л:

признать Авдейко Юрия Юрьевича, (дата), виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 (одной тысячи) рублей, реквизиты для оплаты -  (УФК (УМВД России по г. Симферополю) (ОП №2 «Киевский» по г. Симферополь), БИК 043510001 ИНН 9102003230 КПП 910201001 номер счета получателя платежа 40101810335100010001 УИН 18880491170001942063, КБК 18811690050056000140 наименование платежа штраф).
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 						С.А. Москаленко